

دادستان تهران تشریح کرد

جزئیات جدید از فساد ۸ هزار میلیارد تومانی

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه:

**نمایندگان آگاهانه بوده‌جه
مشهد ۲۰۱۷ را حذف کردند**



دبیر شورای حوزه علمیه خراسان در گفت‌وگو با قدس:

**حوزه و دانشگاه می‌توانند
منادی بیداری اسلامی باشد**



نایب رئیس فدراسیون کشتی در گفت‌وگو با قدس:

**پول، میزبانی مشهد برای
«جام تختی» را فتیله می‌کند؟**



اخبار | دادستان تهران درباره آسیب شناسی پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان به اظهارات است، در پاسخ، به اظهارات آخرین مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان اشاره کرد که گفته است...

..... صفحه ۲

www.qudsonline.ir

فراخوان علما در پی یورش مزدوران آل خلیفه به منزل «شیخ عیسی قاسم»

بحرین یکپارچه فریاد می‌شود

ابین الملل | شیخ عیسی قاسم، این روزها به نماد مبارزه و ایستادگی مردم بحرین در برابر رژیم مستبد این کشور تبدیل شده است. ماجرای فشار آل خلیفه به این روحانی زمانی شدت گرفت که شایعه همکاری او با گروه‌های نظامی مبارز با

رژیم از جمله حزب الله بحرین منتشر شد. او نخستین بار در سال ۱۳۷۴ به این اتهام محکوم شد، اما با توجه به محبوبیت او در میان بحرینی‌ها و اعتقادش به ولایت فقیه، برخی این اتهام را توطئه آل خلیفه می‌دانند. پس از آغاز انقلاب مردم بحرین

در ۲۵ بهمن ۱۳۸۹، او در عمل رهبر این انقلاب شد. سخنرانی‌های او و خطبه‌های جمعه‌اش نقش تعیین‌کننده‌ای در انقلاب دارد. دعوت او به ایستادگی در برابر نیروهای آل خلیفه و آل سعود نسبت به هتک حرمت زنان از جمله آن‌هاست.

وزارت کشور بحرین ۳۱ خرداد ۱۳۹۵ در بیانیه‌ای با استناد به بند(ج) ماده دهم قانون تابعیت بحرین، سلب تابعیت شیخ عیسی قاسم را اعلام کرد. این بیانیه در حکم خود به دلایل ذیل استناد کرده بود: خروج از وظایف..... صفحه ۵

نوار سخنان ظریف را منتشر کنید

امضای ۵ سند همکاری بین ایران و ارمنستان

..... صفحه ۴

..... صفحه ۲

قدس از تغییر کالای مصرفی قشر کم درآمد جامعه گزارش می‌دهد

فقر غذایی در سبد خانوار محرومان

..... صفحه ۷

یادداشت روز

annotation@qudsonline.ir | مسعود زینلی

سکوت بانک مرکزی در برابر دلار ۴هزار تومانی

در یک ماه اخیر قیمت دلار بیش از ۱۰ درصد افزایش یافت و از سد چهار هزار تومان هم گذشت. در چنین شرایطی انتظار عمومی از بانک مرکزی این است تا با افزایش عرضه ارز، قیمت دلار را کنترل کند و مانع از افزایش آن شود. از دیرباز عموم مردم دل خوشی از افزایش قیمت دلار ندارند و آن را دربردارنده افزایش تورم و همچنین نابسامانی اقتصادی می‌دانند..... صفحه ۷

یک نماینده مجلس در گفت‌وگو با قدس:

مشکل حضور

پدیده در بورس

حل شد

..... صفحه ۲

همراهی چند ساعته خبرنگار قدس با دوره‌گردهای پایتخت

رنج

دستفروشان

نیمه شب

..... صفحه ۹



فراخوان واگذاری سهام بانک پارسیان (سهامی عام)

بدینوسیله به اطلاع عموم می‌رساند **شرکت ایران خودرو (سهامی عام)** در راستای اجرای الزام و رعایت قوانین و مقررات جاری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، در نظر دارد سهام شرکتهای گروه در بانک پارسیان را در بلوک های حداکثر ۱۰ درصدی پس از رعایت تشریفات قانونی از طریق مزایده عمومی سازمان بورس و اوراق بهادار، واگذار نماید.

متقاضیان و واجدین شرایط می‌بایست حداکثر ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی نسبت به ارسال درخواست کتبی خود به معاونت اقتصادی ایران خودرو به آدرس کیلومتر ۱۴ جاده مخصوص کرج، بلوار ایران خودرو، شرکت ایران خودرو (تلفن تماس ۰۲۱-۴۸۲۲۳۵۷۳، نمابر ۰۲۱-۴۸۲۲۳۵۲۳)، اقدام تا اهلیت و صلاحیت ایشان برابر با قوانین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران طی انجام فرآیند بررسی و مذاکره، احراز و سپس مجوز شرکت در مزایده صادر گردد.

گروه صنعتی ایران خودرو

فروش زمین بلوار فردوسی

شرکت مسکن و عمران قدس رضوی
شرح در صفحه ۳

02131780

مزایده اجاره مستغلات شهرداری تربت جام

تجدید مزایده
شرح در صفحه ۴

02131794



شماره تماس با دفتر تهران روزنامه

**انواع ورق سیاه، روغنی
گالوانیزه، گالوانیزه رنگی
و ساندویچ پانل**

تلفن: ۰۲۱-۳۳۴۴۳۳۳۳-۰۵۱
موبایل: ۰۹۱۵۱۱۵۷۴۹۴

02131794

آگهی مزایده

آستان قدس رضوی در نظر دارد تعدادی از آپارتمان‌های احداثی واقع در محدوده فرامرز عباسی را با شرایط نقد یا نقد و اقساط از طریق مزایده عمومی واگذار نماید.

متقاضیان محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از واحدهای فوق در روزهای شنبه الی چهار شنبه از ساعت ۹ الی ۱۸ به محل دفتر فروش واحدهای مذکور واقع در بلوار فرامرز عباسی، انتهای فرامرز عباسی ۲۵، جنب برج قدس مراجعه نمایند.

ضمناً اطلاعات تکمیلی شامل مشخصات پروژه، مشخصات فنی ساختمان، امکانات عمومی و اختصاصی واحدها از طریق وب سایت vagozari.aqr.ir قابل مشاهده می‌باشد.

شماره تماس: ۳۲۰۰۱۳۹۸-۳۲۰۰۱۲۹۸



آستان قدس رضوی



توزیع روزنامه قدس در شبکه

راه آهن جمهوری اسلامی ایران و رجا
از مبدأ مشهد – تهران – یزد

و به زودی در سراسر کشور

سازمان آگهی‌های روزنامه قدس

۰۵۱-۳۷۰۸۸

سازمان توزیع و امور مشترکین

۰۵۱-۳۷۶۱۸۰۴۴-۵





پنج‌شنبه ۲ دی ۱۳۹۵ | ۲۲ ربیع الاول ۱۴۳۸ | ۲۲ دسامبر ۲۰۱۶ | سال سیام | شماره ۸۲۹۲

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir



akhbar@qudsonline.ir

جریان های تکفیری و تروریستی برای همیشه باید ریشه کن شود! **تسنیم:** دبیر شورای نگهبان با اشاره به پیروزی‌های مقاومت اسلامی در منطقه، گفت: دولت‌های مقتدر به فکر بیفتند و برای همیشه جریان‌های تکفیری و تروریستی را ریشه‌کن کنند. آیت‌الله احمد جنتی دیروز در جلسه هفتگی اعضای شورای نگهبان، با ابراز تأسف از حمایت برخی دولت‌ها از جریان‌های تکفیری، گفت: آزادی غیرممتزعه «حلب» خبر خوشحال‌کننده‌ای بود و امیدواریم بزودی «موصل» هم آزاد شود.

در نشست خبری رئیس‌ان جمهور ایران و ارمنستان مطرح شد

تلاش برای برقراری تجارت آزاد بین ایران و اعضای اتحادیه اوراسیا



پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری:

رئیس‌جمهور گفت: ارزشمندیم در منطقه قریب‌اغ از طریق مذاکره و روش‌های سیاسی شاهد صلحی پایدار باشیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای ارمنستانی خود با ابراز خوشحالی از سفر به کشور دوست و همسایه و تشکر از استقبال گرم رئیس‌جمهوری ارمنستان گفت: روابط ما با ارمنستان از آغاز استقلال این کشور از ۲۵ سال پیش، همواره روابطی دوستانه و صمیمی بوده است. روحانی با مطلوب عنوان کردن روابط دو کشور در حوزه انرژی، تصریح کرد: در این سفر تصمیم گرفتیم این روابط را توسعه دهیم. افزایش تعاملات دو کشور در زمینه سوآپ گاز ترکمنستان به ارمنستان، افزایش تبادل برق بین دو کشور و سایر کشورهای منطقه و تکمیل خط سوکم ترانزیت از جمله توافقات حاصل شده در این سفر بوده‌است.روحانی با اشاره به توافق ایران و ارمنستان برای گسترش روابط در حوزه‌های انرژی، ترانزیت، تجارت و روابط بانکی تصریح کرد: دربراره روابط ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا که ارمنستان هم جزو آن‌هاست مذاکره شد تا ایران بتواند از شرایط خاصی در روابط تجاری با اعضای اوراسیا برخوردار شود و مسیر به سمت تجارت آزاد بین این کشورها قرار بگیرد.

تکمیل مسیر ترانزیتی

وی ادامه داد: ارمنستان و ایران می‌توانند مسیر ترانزیتی خلیج فارس و دریای سیاه را تکمیل کنند. می‌توانیم از طریق جاده و راه‌آهن، دریای سیاه را به خلیج فارس متصل کنیم و از این طریق تسهیلات تجاری و اقتصادی برای مردم این منطقه و همچنین برای سایر مناطق جهان فراهم کنیم.

توافق نظر ایران و ارمنستان

روحانی اظهارداشت: در موضوع عراق و سوریه به عنوان دو کشوری که امروز

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

منشور حقوق شهروندی نیاز به قانونگذاری دارد



تسنیم: معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: دامنه منشور حقوق شهروندی دامنه وسیعی است و در حوزه‌هایی نیاز به قانونگذاری دارد. حسنعلی امیری در پاسخ به این سؤال که آیا منشور حقوق شهروندی به صورت لایحه به مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌شود تا در آینده تبدیل به قانون شود گفت: منشور حقوق شهروندی یک طیف گسترده‌ای از حقوق را شامل می‌شود. آنچه در این منشور آمده برخی نیاز به قانون ندارد، یا قانونش را داریم و یا اینکه به شکلی است که با همین وضعیت موجود قابلیت اجرا داردوی افزود: دامنه منشور حقوق شهروندی دامنه وسیعی است و در حوزه‌هایی نیاز به قانونگذاری دارد. امیری ادامه داد، آقای رئیس‌جمهور هر کدام از دستگاه‌های اجرایی که در ارتباط با حقوق شهروندی قرار می‌گیرند، مکلف کردند برای جمعیت هدف خود مطالعه کرده و لویایحی را تهیه و آن را به دولت بدهند و بعد از آن هم ما در مجلس پیگیری می‌کنیم. وی خاطرنشان کرد: این کار نیاز به بررسی و کار کارشناسی و مطالعه دارد و اینکه چه زمانی به مجلس برسد قابل پیش‌بینی نیست، اما اراده آن در قوه مجریه وجود دارد.

رئیس فراکسیون امید مجلس:

تنگ نظری جلوی رشد کشور را می‌گیرد



ایستنا: رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی گفت: مشکل کنونی کشور پول نیست، بلکه ضعف مدیریت و بروکراسی اداری است. محمدرضا عارف در نشست بررسی جنبش دانشجویی در جمع دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان، گفت: اگر اختلاف نظر را بپذیریم و تحمل کنیم و دست از تنگ نظری برداریم، قطعاً رشد خواهیم کرد. وی، مسؤولیت پذیری و همیشه در صحنه بودن را از وظایف اصلی دانشجو دانست و ابرازداشت: اگر تحلیل منصفانه باشد، ستون اصلی دانشگاه استانان هستند اما سهم بالای دستاوردهای علمی دانشجویان را نمی‌توان منکر شد.

ولایتی در دیدار با رئیس مجلس یوسنی:

استقرار تجهیزات تهاجمی آمریکا در اروپای شرقی به نفع این کشورها نیست

مهر: رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک گفت: بخش اعظم تجهیزات تهاجمی آمریکا در اروپای شرقی و مرکزی مستقر شده است که این موضوع به نفع این کشورها نیست و سبب می‌شود که صلح دست نیافتنی شود. علی اکبر ولایتی در دیدار «صفت سوفتچ» رئیس مجلس نمایندگان سنای بوسنی و هرزگوین با بیان اینکه مردم بوسنی در قلب مردم ایران جای دارند، گفت: سفر مقامات هر دو کشور باعث می‌شود روابط ایران و بوسنی هر روز بهتر شود و باید سطح مبادلات و ارتباطات دو کشور را افزایش داد.

ولایتی اظهارداشت: ایران و بوسنی سابقه همکاری طولانی داشته و ملت و مردم ایران در شرایط بسیار حساس این کشور در کنار ملت و دولت بوسنی حضور داشته‌اند. ولایتی گفت: کشورهایی که از قتل عام مردم بوسنی حمایت می‌کردند باید ابراز شرمندگی کنند؛ اروپایی‌ها می‌توانستند مانع این قتل عام شوند اما وظیفه خود را به درستی انجام ندادند. خوشحالم که امروز مردم بوسنی در کنار یکدیگر با آرامش زندگی می‌کنند.

ولایتی با بیان اینکه اعلام استقلال بوسنی توفانی ایجاد کرد، گفت: متأسفانه یک قتل‌عام وسیع از مردم بوسنی به وجود آمد، برخی کشورهایی که از این قتل عام حمایت می‌کردند، باید ابراز شرمندگی کنند.

در ادامه این دیدار «صفت سوفتچ» با اشاره به حضورش در ایران تصریح کرد: متأسفانه شرایط در بوسنی و هرزگوین همچنان پیچیده است و ما هم اکنون یک پیراهن به عنوان دیتون به تن داریم و این پیراهن یک پیراهن مترسکی است. سوفتچ گفت: بوسنی در دو دهه گذشته از لحاظ اقتصادی بازسازی

شده و ما توانسته‌ایم تا حدودی آثار جنگ را در این کشور از بین ببریم و سعی شده در سطح بین‌الملل نیز ارتباط قطع شده مردم و جهان را بازسازی کنیم.

الخبیار

سندهایی که امضا شده و توافقاتی که به

دست آمده، سطح کیفی تعاملات ایران و

ارمنستان را ارتقا می‌بخشد.

امضای ۵ سند همکاری بین ایران و ارمنستان

اقتصادی و سرمایه‌گذاری ارمنستان، یادداشت تفاهم همکاری‌های بین موزه‌ای میان موزه ملی ایران و موزه تاریخ ارمنستان و یادداشت تفاهم همکاری بین وزارت ورزش و جوانان ایران و وزارت ورزش ارمنستان در زمینه ایجاد کریسدر بین‌المللی ترانزیتی خلیج ورزش پنج سند همکاری بود که در حضور رئیس‌ان جمهور دو کشور و در راستای تحکیم همکاری‌های دوجانبه به امضای مسؤولان رسید. این امکان را فراهم خواهد ساخت که با کمترین هزینه حمل و نقل، اجناس ایرانی وارد بازار اروپایی شوندوی خاطرنشان کرد: اقدامات لازم را در راستای بهبود محیط تجاری و مقررات سرمایه‌گذاری برای دست‌اندرکاران تجاری دو کشور انجام خواهیم داد و در این خصوص مایلیم به طور خاص بر اهمیت لغو روادید برای شهروندان کشورهامان تأکید کنم.

همکاری‌های بسیار خوبی بوده و هستند که ادامه این همکاری‌های خوب مورد تأکید دو طرف قرار گرفت.رئیس‌جمهور ارمنستان نیز در این نشست خبری، روابط ایران و ارمنستان را عمیق، دوستانه و غیرقابل بیان توصیف کرد و گفت: به یقین

با معضل تروریسم مواجه هستند و ما

باید به این دولت‌ها برای از بین بردن تروریسم کمک کنیم و درباره کمک‌های نوع دوستانه بویژه برای مردم حلب، دارای توافق نظر هستیم. اصولاً دو کشور ایران و ارمنستان در مجامع بین‌المللی دارای

تومان است و ۲۵۰ میلیارد نیز توسط دولت تأمین شده و در حال حاضر واریزی دولت به صندوق ۶۵۰ میلیارد تومان کسری دارد و صندوق در وضعیتی قرار گرفته که دولت سهم صندوق را نپرداخته است. جعفری دولت‌آبادی گفت: مدیرعامل بانک عنوان کرده در این بانک فساد و تخلف وجود دارد و بر اساس این اظهارات، عمده تخلفات بانک اعطای تسهیلات به اشخاص برخلاف ضوابط بانکی بوده است و بین مدیران سابق بانک سرمایه و بدهکاران ثباتی وجود داشته به نحوی که برخی اسلاک ۱۴ برابر قیمت واقعی ارزیابی و تملک شده است، برخی مستندات پرونده‌ها در بانک وجود ندارد و املاک هم معارض دارند و هم متصرف. وی از انجام تهاژهای خلاف واقع، قیمت‌گذاری‌های غیر واقعی، انجام معاملات صوری و متعدد به گونه‌ای که ملکی را از بانک سرمایه خریداری کرده‌اند و پس از چند معامله، دوباره همان ملک را به چند برابر قیمت به بانک واگذار کرده‌اند خبر داد و به نقل از گزارش‌های ارسالی به دادستانی گفت: در واقع بدهکاران کلان مدیران شعب و هیأت مدیره بانک سرمایه را تعیین می‌کردند که برخی از آن‌ها دارای پرونده در دادرسی اقتصادی نیز می‌باشند. جعفری دولت‌آبادی به نمونه‌هایی اشاره کرد که بدهکاران رقم‌های

تومان است و ۲۵۰

۵۰۰، ۴۰۰، ۳۵۰، ۲۳۰، ۲۰۰

و ۱۳۸ میلیارد تومان تسهیلات

دریافت کرده‌اند و برخی از این افراد در زمره بدهکاران به سایر

بانک‌ها نیز می‌باشندوی افزود: در بانک سرمایه به ۲۸ هزار پرونده

اعطای تسهیلات، بیش از ۸ هزار میلیارد تومان پرداخت شده که

سهم ۱۰ نفر ۴ هزار میلیارد تومان است.دادستان تهران نتایج

بررسی به عمل آمده از سوی بانک مرکزی را از نظر دور نداشت و

از جمله به مواردی اشاره کرد که شامل رعایت نکردن حد نصاب

سهام‌داری در تأسیس بانک سرمایه، پرداخت سودهای موهوم،

دخالت‌های مدیران صندوق ذخیره فرهنگیان در پرداخت وام‌ها و

صدور ضمانت نامه‌های بی‌اساس بود که به عنوان مثال، از صدور

ضمانت‌نامه‌های میلیاردی برای چند نفر کارتن خواب خبر داد

که حسب گزارش دادرسی پولی- بانکی ۳۸ فقره ضمانت نامه

به میزان ۵۰۰ میلیارد تومان برای شرکت‌های صوری و به سهام

داری افراد کارتن خواب صادر شده است که تمایلی ضمانت‌ها در

شعبه بانک اسکان صادر و به تأیید هیأت مدیره بانک رسیده است.

دادستان تهران اظهارداشت: این صندوق متعلق به دولت است و

این ادعا که تخلفات صورت گرفته در زمان دولت سابق واقع شده

پذیرفته‌نیست.

اما همچنان تقاضایی که برای ارز وجود دارد، بسیار بالاست که این مسأله به مشکلات قیمت ارز افزوده است.

افزایش قیمت ارز ناشی از جو روانی است

علی نقیب، عضو سابق اتاق بازرگانی ایران و فعال اقتصادی نیز درخصوص علل افزایش قیمت ارز در بازار به خبرنگار ما می‌گوید: هم اکنون بخشی از افزایش قیمت دلار در بازار ارز جنبه روانی دارد که متأسفانه اتفاقات سیاسی و اقتصادی داخلی و خارجی در نوسان قیمت ارزها مؤثر است.

وی افزود: از سویی بحث دیگری که در این خصوص مطرح است موضوع درآمدهای ارزی است که در دست دولت قرار دارد و بر همین اساس دولت می‌تواند کنترل کننده قیمت دلار در بازار باشد.

وی تصریح می‌کند: این احساس و شایبه برای فعالان اقتصادی مطرح است که شاید خود دولت قصد افزایش قیمت دارد، و الا یک شبه قیمت‌شود که دلار به بالای ۴ هزار تومان برسد.

وی با بیان اینکه هیچ تغییری در وضعیت اقتصاد و صنعت ما به وجود نیامده تا بتوانیم آن را محرکی در بازار ارز تلقی کنیم، افزود: من اعتقاد دارم دولت که قصد دارد، ارز تک نرخ را برحق کند، می‌تواند کنترل بیشتری بر این بازار داشته باشد و این اتفاقات که می‌افتد، اختلاف قیمت ارز آزاد و دولتی در بازار بیشتر می‌شود.نقیب درباره بحث نقدینگی و تأثیر گذاری آن در بازار ارز نیز می‌گوید: اگر دوباره این مفهوم و تفکر در جامعه به وجود آید که نقدینگی به سمت بازار ارز برود و اینکه نگهداری ارز سودآور است، به طور قطع اقتصاد کشور با یک شوک و ضربه شدید دیگر مواجه خواهد شد.

صدای مردم

شماره پیاام: ۳۰۰۴۵۶۷

♦ ولادت با سعادت حضرت عیسی(ع) و عید بزرگ کرسمس را به تمام مسیحیان عزیزگرامی بویژه هموطنان ارجمند مسیحی تبریک و شاد باش عرض می‌کنم.۷۷۹۱...۹۱۵

♦ بانسک ... می‌خواهد وام کارت اعتباری ۱۰میلیون تومان به ما کارمندان بدهد، اما این قدر سخت می‌گیرد که اشک کارمندان رو در می‌آورد؛ نامه کسر از حقوق! چک از خود بانک! اگر چک بانک دیگر باشد دوره گردش سه ماهه اصل وکپی سند یا اجاره نامه! چرا برای یک وام این قدر ما رو اذیت می‌کنند؟ ۱۵۳۳...۹۱۵

♦ نمایندگان می‌گفتند ما در برنامه ششم- برای بازنشستگان کاری می‌کنیم اما هیچ کاری برای افزایش حقوق ما نکردند! دم رئیس‌جمهورقبلی گرم حرف‌هایش مرندانه بود نه سخنگوی دولت فعلی که تنها یک مشت حرف بلد است.۷۷۹۵...۹۳۶

♦ هیئاتاً قبلاً ازتاریکی وسرمای‌ترسیدم، اما حالا از قبض برق وگاز هم می‌ترسم! گویا قبض‌های نجومی فرزند خلف حقوق نجومی است.۷۳۰۲...۹۱۵

♦ وزیر مسکن به چه مجوز شرعی وقانونی عیدانه ۵ میلیون تومانی می‌دهد، بنده بازنشسته نظامی در ۳۰ سال خدمت حتی یک بار عیدانه ۱۰۰هزار تومانی هم نگرفتم، مگر هیچ مسؤولی نیست این تبعیض‌ها را پیگیری کند؟ خرج که از جیب بیت المال بود/ حاتم طایب شدن آسان بود.۴۱۵۰...۹۳۷

♦ پیشنهاده می‌کنم برای وزرا و نمایندگانی که ۱۰ میلیون تومان حقوق کمشان است صندوق کمیته امداد را تغییر نام دهند و به نام صندوق کمک به وزرا و نمایندگان نامگذاری کنند. ۵۵۴۳...۹۰۱

♦ آقای رئیس‌جمهور در مورد کارهای انجام نداده زیاد صحبت کرد اما نگفت چند صد هزار بازنشسته از فقر پیش خانواده‌هایشان شرمسارند و اکنون با ۱۰ درصد افزایش حقوق آن‌ها را دق مرگ خواهد کرد. این هنر دولت بازدم از یادمان نخواهد رفت، همچنان که حقوق نجومی را پرداخت کرد.۵۴۳۵...۹۱۵

♦ پیشنهاده می‌کنم برای کنترل ترافیک، از خودروها برای تردد عوارض اخذ شود!۳۱۳...۹۱۹

♦ خدا رو شکر بر فهای آمریکا، روسیه و اروپا در کشورمان نمی‌بارد و گرته برای پرداخت قبوض برق و گاز باید وام می‌گرفتیم. مبلغ قبض گاز ۶۱ هزار تومان که ۱۵هزار تومان آن مالیات شده به اضافه چیزهای دیگر، دارم

لذت می‌برم از این همه حقوق شهروندی!۴۴۵۷...۹۱۵

♦ سود بانکی، کل اقتصاد کشور را فلج کرده است. لطفاً با خط درشت چاپ شود تا درست بخوانند!۸۴۴۰...۹۳۶

♦ خانم ... لقی از اهواز و تنها مینا کار استان هستم که شنبه گذشته در دانشگاه آزاد اهواز در غرفه صنایع دستی خود مورد حمله قرار گرفتم و دست و پای راستم تحت عمل جراحی قرار گرفت و قادر به کار نیستم! چرا هیچ کس جایگویی این اتفاق نیست؟ من با چه امنیتی دیگری می‌توانم تماشگاه بزنم و کار کنم؟ امید من پس از خدا به کمک شمامت.۷۷۹۹...۹۱۶

♦ قطع یارانه، افزایش قبض‌ها، مالیات ۷۰۰هزار تومانی سه سال پیش را باید ۴ میلیون و ۷۰۰هزار تومان به این دولت پرداخت کنم. نکند این هم بخشی از اجرای منشورحقوق شهروندی است!۱۷۷۶...۹۱۵

♦ حقوق مسؤولان ومدیران کافی است. اما بفرمایید چرا با حقوق بازنشسته‌ها برخوردی دارند که کارمند جرات خرید خدمت نَسَدارد وکارهای خدماتی حتی مسافرحکشی را بازنشسته‌ها در دست گرفته و جوانان بیکارمانده‌اند. ۹۹۴۳...۹۱۶

♦ من روستایی به شما آقای می‌که گوید هیچ کس از قانون مستثنا نیست می‌گویم درحالی که چشم و گوش خود را روی حقوق نجومی بسته‌اید چرا از حقوق شهروندی حرف می‌زنید؟ دوصد گفته چون نیم کردار نیست!۹۶۳۲...۹۱۵

♦ دکترمعتضد! دعاگویتان هستیم الهی نوبره قبروالدین تان ببارد که با بیان شیوایان حرف دل مردم را می‌زنید و باعث آرامش طبقات سه و چهار جامعه می‌شوید.۳۰۴۷...۹۱۵

♦ می‌چرخد و هم اقتصاد کشور! تنها مشکل ما نداشتن منشور حقوق شهروندی بود که آن هم با زحمات فراوان آقایان تدوین گردید!واقعا آقای رئیس‌جمهور مردم ایران به این منشور خیلی نیاز داشتند!۴۵۷۸...۹۱۵

♦ رئیس‌جمهوری گوید به وعده‌هایی که به مردم داده عمل کرده است! درسال آخردولت شعار، به خاطرضای خدا یک نفرایشان را از خواب و رویای خودشیفتگی بیدار کند. مردم درسختی ورنج هستند، لطفا با شعارهای انتخباتی وحاشیه پردازی‌ها بیش ازاین آزارشان ندهید.۷۷۸۲...۹۱۵

خبر

صفاهرئردی:

کسانی که معتقدند دنیا کدخدا دارد

به اصول نظام پایبند نیستند

ایستنا:وزیر فرهنگ و ارشاداسلامی دولت نهم علت مخالفت جهان باانقلاب اسلامی را حکومت در چارچوب احکام الهی عنوان کرد و گفت: مسا برای تحقق این نگرش مهم قدم‌های کوتاهی برداشتیم؛ زیرا اولین نخست‌وزیر پس از انقلاب بازگازان بود و در ابتدا کسانی به مجلس

راه پیدا کردند که در دامن دشمنان غوطه ور بودند.محمدحسین صفارهرندی در گردهمایی انقلابیون جوان استان البرز که در دانشگاه آزاد کرج برگزار شد، گفت: نگاه محافظه‌کارانه در جوانان جایگاهی ندارد همان طور که در دوران مبارزه برای انقلاب نیز این نوع نگاه در میان دانشجویان و مبارزان جایگاهی نداشت. وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران از همان ابتدا معارضانی داشت که آن را حرکتی احساسی دانسته و با آن همراهی نکردند، تصریح کرد: مهندس بازرگان از جمله این افراد بود و به همین دلیل دوام زیادی نداشت.صفار هرندی با بیان اینکه در دوران اخیر نیز افرادی به صدر نظام راه پیدا کردند که به اصول نظام پایبند نبودند، تصریح کرد: برخی معتقدند دنیا کدخدا دارد و برای پیشرفت باید تحت سیطره آن باشیم در حالی که قرآن بر خلاف این موضوع تأکید دارد.این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خود به پیروزی حلب اشاره کرد و گفت: پیروزی در حلب با الگودبیری از انقلاب اسلامی حاصل شد اما در عرصه‌های اقتصاد، فرهنگ و اجتماع روحیه انقلابی بسیار کم‌رنگ است.

یک نماینده مجلس در گفت‌وگو با قدس:

مشکل حضور پدیده در بورس حل شد

قدس-مهرداد طبسی: عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: بزودی مشکل ورود شرکت پدیده در بورس حل خواهد شد.

نادر قاضی‌پور نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی شب گذشته به خبرنگار ما گفت: ما توجه به برگزاری جلسه امروز(دبیز) مدیران پدیده با مسؤولان سازمان بورس، صحبت های نهایی درباره پیوستن پدیده به بورس قطعی شده است.وی ادامه داد: البته دو ایراد تخصصی از سوی بورس وارد شده است که با حل شدن این موضوع که به احتمال زیاد تا پنج‌م ماه به طول خواهد انجامید، مشکل این شرکت برای ورود به بورس رفع خواهد شد.

قاضی پور در پاسخ به این سؤال که مشکلات عنوان شده از سوی بورس چیست، گفت: چون مباحث تخصصی است، اطلاع دقیقی ندارم.

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز:

نشست مسکو آمریکا را به حاشیه راند

مهر: یک روزنامه آمریکایی با اشاره به نشست سه جانبه مسکو اذعان کرد: مذاکرات روسیه، ایران و ترکیه بدون حضور آمریکا نشان می‌دهد که مشکل از ماست.روزنامه نیویورک تایمز دیروز در گزارشی تحلیلی نشست سه جانبه میان وزیران خارجه ایران، روسیه و ترکیه را «به حاشیه راندن آمریکا» توصیف کرد. این روزنامه نوشت: نه جان کری وزیرخارجه آمریکا به این نشست دعوت شد و نه با سازمان ملل در این خصوص مشورتی به انجام رسید.

این گزارش اذعان کرد: در شرایط کنونی که ارتش سوریه در جبهه میدانی به پیروزی‌های شگرفی رسیده است، این اتحاد جدید و نیز عدم حضور قدرت های غربی در میز مذاکره به معنای تضمین تداوم ریاست جمهوری «بشار اسد» در سوریه است و این امر با حصول توافق به هر شکل نیز جاری و نافذ خواهد بود.

این در حالی است که «باراک اوباما» رئیس‌جمهور آمریکا حدود ۵ سال پیش گفته بود که اسد مشروعیت خود را از دست داده و باید از قدرت حذف شود!



غیبت سوری‌ها در نشست سه‌جانبه ایران، ترکیه و روسیه جای تامل داشت.

غیبت سوری‌ها در نشست سه‌جانبه ایران، ترکیه و روسیه جای تامل داشت.

دولت سوریه نیز در آن حضور داشته باشد. وی تصریح کرد: اگر این دیپلماسی بتواند در جبهه عربستان، قطر، امارات، ترکیه و برخی از کشورهای دیگر، شکاف ایجاد کند، اقدام مؤثری خواهد بود.

روزنامه‌صبح ایران

www.qudsonline.ir

پنجشنبه ۲ دی ۱۳۹۵ | ۲۲ ربیع‌الاول ۱۴۳۸ | ۲۲ دسامبر ۲۰۱۶ | سال سی ام | شماره ۸۲۹۲

غیبت سوری‌ها در نشست سه‌جانبه جای تامل دارد

غیبت سوری‌ها در نشست سه‌جانبه ایران، ترکیه و روسیه جای تامل داشت.

دولت سوریه نیز در آن حضور داشته باشد. وی تصریح کرد: اگر این دیپلماسی بتواند در جبهه عربستان، قطر، امارات، ترکیه و برخی از کشورهای دیگر، شکاف ایجاد کند، اقدام مؤثری خواهد بود.

رویداد

جلسه‌استماع هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان

ایلنا: درحالی‌که سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس روز سه‌شنبه اعلام کرد در جلسه این هیأت از ۱۶ مورد اتهامی درمورد محمود صادقی، ۱۴ مورد خلاف شأن نمایندگی تشخیص داده شد و ۲ مورد جزء مواردی بود که وظیفه نمایندگی وی است، و این موضوع با واکنش محمود صادقی نیز روبه‌رو شد و این نماینده اصلاح‌طلب با تأکید بر اینکه اجازه دفاع به او داده نشده اقدام این هیأت در رسانه‌ای کردن موارد اتهام را پیش از ابلاغ، غیرقانونی دانست.

منوچهر جمالی نوین‌دگانی گفته بود قرار شد بعد از جمع‌بندی پرونده توسط هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان، پرونده جهت رسیدگی به دادسرای عمومی و انقلاب تهران ارسال شود.

اما محمود صادقی نماینده تهران دیروز اظهار داشت که مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس و رئیس هیأت نظارت بر نمایندگان با درخواست او برای برگزاری یک جلسه برای استماع دفاعیات وی موافقت کرده و گفته است گزارش این جلسه را به هیأت رئیسه مجلس خواهد داد. صادقی گفت: با اینکه احتمال می‌رفت این جلسه دیروز(چهارشنبه) برگزار شود، اما خبری نشد و پزشکیان نایب رئیس مجلس هم در پارلمان حضور نیافت.

استقبال دی‌میس‌تورا از

توافق ایران، روسیه و ترکیه
روسایا الیوم: فرستاده ویژه سازمان ملل متحد به سوریه بیانیه مشترک روسیه، ایران و ترکیه برای ازسرگیری مذاکرات سورۃ– سورۃ را مفید ارزیابی کرد. «استفان دی‌میس‌تورا» ابرازامیدواری کرد که قطعنامه جدید شورای امنیت که روز دوشنبه بدون مخالفت روسیه به تصویب رسید، وحدت و اتفاق‌نظر را بار دیگر به اعضای این شورا بازگرداند وگامی رو به‌جلو در حل و فصل بحران سوریه باشد.

این مقام سازمان ملل با اشاره به اینکه نشست سه‌جانبه روسیه، ایران و ترکیه را که روز سه‌شنبه در مسکو با محوریت سوریه برگزار شد، با دقت رصد کرده است، تصریح کرد از هرگونه اقدامی که به کاستن از مشکلات مردم سوریه کمک کند، استقبال می‌کند. دی‌میس‌تورا همچنین با اشاره به تأکید وزرای امور خارجه، روسیه، ایران و ترکیه بر تلاش برای برقراری آتش‌بس سراسری در سوریه، گفت: «از این بیانیه مشترک استقبال می‌کنم و آن را در ارتقای ازسرگیری مذاکرات سورۃ– سورۃ در ژنو، مفید می‌دانم.» مذاکرات صلح سوریه قرار است ۱۸ بهمن‌ماه در ژنو برگزار شود.

سروری: گزینه نهایی خود را به شورای اتلاف

معرفی خواهیم کرد
ایلنا: دبیر کل جمعیت رهپویان با بیان اینکه این تشکل تا هفته آینده گزینه نهایی خود را برای انتخابات مشخص خواهد کرد، گفت: بنای رسانه‌ای کردن گزینه انتخاباتی خود را نداریم و صرفاً این گزینه را به شورای اتلاف اصول‌گرایان معرفی می‌کنیم. پرویز سروری افزود: فرایند انتخاب گزینه را اکنون در دستورکار داریم و امیدواریم در دو جلسه آینده به نتیجه برسیم و کاندیدای خود را به جبهه تحول‌خواه اعلام خواهیم کرد و پس از آن منتظر می‌مانیم تا ببینیم جریان اتلاف اصول‌گرایان چه برنامه‌ریزی در زمینه انتخابات خواهد داشت.

تسویه حساب مصر با

عربستان و قطر در تهران!

ایسنا: در پاسخ به سفر مسؤولان عربستانی و قطری به اتیوپی احتمال سفر قریب‌الوقوع یک مسؤول عالی‌رتبه مصری به ایران وجود دارد. خبرگزاری «الشیت» نوشت: پس از تیره شدن روابط مصر و اتیوپی، برخی از مسؤولان عالی‌رتبه عربستانی و محمدبن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر به اتیوپی سفر کردند که درپی این اقدام عربستان و قطر، یک وزیر مصری به‌زودی به تهران سفر خواهد کرد. براساس گزارش این خبرگزاری، این مسؤول ممکن است وزیر اقتصاد و یا سامع شکرۃ وزیر خارجه مصر باشد. خبرگزاری مانشیت به‌نقل از منابع آگاه نوشت: دخالت‌های امارات باعث شد طارق الملا، وزیر نفت مصر در آخرین لحظه از سفر به تهران منصرف شود.

سیاست

siyasat@qudsonline.ir

مشاور فرهنگی رسانه‌ای فرمانده کل سپاه یا بیان اینکه مهم‌ترین اقدام پس از صحنه عملیات، صحنه دیپلماسی است، گفت: باید به نشست چهارجانبه تبدیل شود و اگر این دیپلماسی بتواند در جبهه عربستان، قطر، امارات، ترکیه و برخی از کشورهای دیگر، شکاف ایجاد کند، اقدام مؤثری خواهد بود.

واکنش کریمی قدوسی به تکذیبیه وزارت خارجه درباره اظهارات ظریف

نوار سخنان ظریف را منتشر کنید



اطلاع مردم رسید.

تکذیب‌های اولیه

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ضمن تکذیب ادعای نماینده عضو

جبهه پایداری مشهد در مجلس یادآور شد: مسائلی که از سوی آقای کریمی قدوسی مطرح شده، کذب محض است و این مسائل مطلقاً در جلسه اخیر کمیسیون امنیت مطرح نشده و آقای ظریف صرفاً به ارایه گزارشی درباره روند اجرای برجام پرداخت.

رحیم‌ی همچنین تصریح کرد: آقای ظریف آنقدر شهامت دارد که حتی با مردم نیز محدودیت‌ها را مطرح کرده و به نظر می‌رسد شهامت و صداقت آقای ظریف در برخورد با مسایل در قبال تمامی مسؤولان دیگر مثال‌زدنی باشد. اما حجت الاسلام ذوالنور تکذیب سخنان کریمی را بی مبنا دانست و گفت: تکذیبیه‌هایی که از سوسی یکی از اعضای کمیسیون امنیت پرسی مطالب مطرح شده در این جلسه اعلام می‌شود، مبنا ندارد.

وی افزود: اگر این مطالب اشتباه است، وزیر امور خارجه باید تکذیب کند. آقای کریمی قدوسی که مطالب جلسه را منتشر کرده، یا سسند دارد و یا ندارد. آقای وزیر می‌تواند مطالب منتشر شده در مورد جلسه را تکذیب کند. بعد از این تأیید و تکذیب‌ها کریمی قدوسی در گفت‌وگو با قدس ضمن اظهار تعجب از تکذیب گفته‌های خود اظهار داشت: همه حاضرین دراین جلسه سخنان ظریف را شنیدند و برای من عجیب است که برخی نمایندگان گفته‌های مرا تکذیب می‌کنند.

نماینده مردم مشهد گفت: ظریف در این

جلسه تأکید کرد که به صحبت و قول کری اعتماد کرده است و این اشتباه بزرگی بوده است که مرتکب شده است. او گفته است که اگر استراتژی خودم را دنبال می‌کردم اکنون با مشکل مواجه نمی‌شدم.

جلسه محرمانه نبود و من حقیقت را بیان کردم

وی ادامه داد: مقام معظم رهبری می‌فرمایند اگر توافقی می‌کنید باید توافقی باشد که آمریکا نتواند

آن را نقض کند، راهش هم این است که هیأت حاکمه باید آن را تأیید کند. ما در کشورمان توافق را د شورای امنیت و دولت و مجلس تصویب کردیم و بعد مقام معظم رهبری خطاب به آقای روحانی اجازه دادند که برجام با برخی شروط اجرا شود. آقای روحانی هم به رهبر معظم انقلاب نامه نوشت و ضمن پذیرش شروط عهد کرد که اگر آمریکا نقض عهد کرد، مقابله به مثل کند.

اما برخی گفتند ما با دولت آمریکا مذاکره کردیم و همین که دولت آمریکا بپذیردکفایت می‌کند الان آقای ظریف می‌گوید ما برای این که عدم تمسید قانون ایسا را در برجام بگنجانیم خیلی اصرار نکرده و به گفته‌های وزیرخارجه آمریکا اعتماد کردیم. آقای ظریف این را قبول کرده که در این خصوص اشتباه کرده است حالا نمی‌دانم چرا برخی‌ها گفته‌های یک نفر دیگر را تکذیب می‌کنند.

کریمی قدوسی اظهار داشت: چرا من باید حرفی را بزنم که بعدا تکذیب شود؟ مثلاً در ماجرایبی در اصفهان که گفتم یکی از اعضای تیم هسته‌ای بازداشت شده است همه تکذیب کردند اما

چندروز بعد سخنگوی دستگاه قضایی آن را تأیید کرد. همه مطالبی را که بنده می‌گویم با هدف تنویر افکار عمومی و دفاع از حق است اما بلافاصله اتاق تخریب برخی‌ها شروع به کار می‌کند. وی ادامه داد: نوار صحبت‌های آقای ظریف موجود است و دوستان وزارت خارجه خوب است این نوار را منتشر کنند تا مشخص شود چه کسی کذب گفته است.

نماینده مردم مشهد در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود در هنگام بیان این سخنان در جلسه کمیسیون امنیت نبوده است گفت: این چه توجیهی است که می‌آورند؟ مگر قرار است من فقط درباره جلساتی صحبت کنم که در آن حضور دارم؟ حرف های من بر اساس گفته ها و نوشته های اعضای کمیسیون و بعد شنیدن فایل صوتی آنها بیان شده و دوستان بهتر است به جای حاشیه رفتن، نوار این سخنان را منتشر کنند. وی در خصوص محرمانه بودن جلسه مذکور هم گفت: چه کنسی گفته است که این جلسه محرمانه بوده است؟ تمام مذاکرات ما آشکار است و اساساً جلسه محرمانه ای نداریم مگر این که در دستور جلسه مشخص شده باشد و رسماً اعلام شده باشد.

اصلاً مجلس جای مذاکرات محرمانه نیست و مردم همه حرف‌های نمایندگان خود را باید بدانند مگر این که مورد خاص امنیتی باشد که رسماً بیان می‌شود. الان کجای حرف‌های ظریف محرمانه است؟ کجای آن را اگر دشمن بفهمد ما دچار خسران و ضربه خواهیم شد؟

تأیید اظهارات نماینده مشهد با بازبینی فیلم

رنجبرزاده نماینده مردم اسداباد در مجلس هم ضمن تأیید صحبت‌های کریمی قدوسی گفت: فیلم جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با وزیر امور خارجه بازمینی و اظهارات جواد کریمی‌قدوسی را قبول کرده که در این خصوص اشتباه کرده است این جلسه تأیید شد. وی افزود: فیلم این جلسه با حضور بهروز نعمتی سخنگوی هیأت رئیسه، جهانپخش محبی‌نیا و جواد کریمی قدوسی بازمینی و صحبت‌های جواد کریمی‌قدوسی در خصوص اظهارات وزیر امور خارجه دراین جلسه توسط نعمتی و محبی‌نیا تأیید شد.

تحلیل «نیویورک تایمز» از دیپلماسی منهای آمریکا در موضوع سوریه

نقش کلیدی ایران در شکل گیری ترویکای جدید

واشنگتن اهم قدرت قابل ملاحظه‌ای در این بحران ژئوپولیتیک در دست نداشته باشد.

گرایش ترکیه به روسیه و ایران

اندرو جی. تابلر، از اعضای مؤسسه سیاست خاور نزدیک در واشنگتن، می‌گوید: وقتی ترک‌ها، ایرانی‌ها و روس‌ها با هم بر سر فرآیندی توافق می‌کنند بدون آنکه آمریکا هم در میان باشد، نشان می‌دهد که در اینجا مشکلی برای ما وجود دارد. روس‌ها ناراحتی خود را از تلاش‌های دیپلماتیک آمریکا مخفی نکرده‌اند. هفته گذشته سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، در سخنانی گفت که کار کردن با ترکیه بر سر موضوع توافق برای تخلیه شهر حلب بسیار مؤثرتر از همراهشدن بی‌ثمر با آمریکایی است که به توافقات گروه بین‌المللی حمایت از سوریه عمل نکرد. روسیه همزمان با آزادی حلب، انجام گفت‌وگوهای جدید صلح را در قزاقستان پیشنهاد داد تا جایگزین مذاکراتی شود که قرار است با سرپرستی آمریکا در ژنو صورت پذیرد. روسیه به موازات آن، مستقیماً با ترکیه بر سر موضوع توافق برای تخلیه شهر حلب کار کرد و ترکیه بعد از سال‌ها حمایت از شورشیان سوریه با هدف سرنگون‌ساختن اسد، اکنون رویکرد خود را در مورد این جنگ تغییر داده است. آمریکا با ظهور داعش، هم اولویت‌هایش را تغییر و انتلافی برای بمباران اهداف داعش تشکیل داد و هم از نزدیک با نیروهای کرد که در بُعد میدانی جنگ با داعشی‌ها می‌جنگیدند، کار کرد و این سیاست واشنگتن ترکیه را عصابی کرد. اما در همین بحبوحه و در روز سه‌شنبه

مصر با جدیت موضوع ارتباط با ایران را دنبال کند

العالم: روزنامه مصری «الیوم السابع» در مقاله‌ای به قلم «سعید الشحات» سردبیر خود با عنوان «روابط ما با ایران و سوریه» با طرح این سوال که «چرا اقدام به از سرگیری روابط با ایران و سوریه نمی‌کنیم؟»، می‌نویسد: «این سوالی است که دکتر «شریف قاسم» استاد معروف اقتصاد در صفحه خود در فیسبوک مطرح کرد و موجب بحث و جدل‌هایی زیادی شد و من نیز چندین بار در مورد ضرورت از سرگیری این روابط نوشتم». این روزنامه‌نگار مصری ادامه می‌دهد: «طبیعتاً بازگشت روابط مصر با ایران و سوریه به تحولات کنونی منطقه که در قلب آن بحران سوریه قرار دارد، بستگی دارد؛ بحرانی که مصر در طول تاریخ ثابت کرد که امنیت آن با امنیت سوریه گره خورده است و نمی‌تواند سوریه را به حال خود رها کند تا شکار ترویسته‌هایی شود که از هر نقطه‌ای از جهان وارد این کشور شده‌اند». در ادامه این مطلب آمده است: «درست

خبر

شکایت مهدی هاشمی از رایای

برای مرخصی شب یلدا



فارس: حمید رسایی نماینده سابق تهران در صفحه اینستاگرام خود در مطلبی با عنوان «شکایت مهدی هاشمی از بنده شروع نشده، پایان یافت»، ماجرای جالبی را از دومین جلسه دادگاه خود عنوان کرد. رسایی نوشت: دیروز برای شرکت در دومین جلسه دادگاه شکایت مهدی هاشمی‌رفسنجانی همراه با کلی اسناد و مدارک به دادگاه ویژه روحانیت رفتم. جلسه اول چندماه قبل برگزار شده بود که به درخواست وکیل خانوادگی مهدی هاشمی از آنجاکه مهدی اصرار داشت شخصاً در این دادگاه حاضر شود، جلسه دادگاه به ۳۰ آذر موکول شده بود. قبل از شروع دادگاه، پوشه‌های اسنادی که دستم بود را به مهدی هاشمی و وکیلش نشان دادم و گفتم هرچه در ۹ دی نوشته شده مستند بوده و شما هم بر همین اساس بعداً محاکمه و در حبس شدی. آقایان هم بنده را حواله به تقوا و ترس از خدا دادند. دادگاه آغاز شد و قاضی قصد داشت توصیه به تقوا و سازش کند که مهدی هاشمی گفت: «بیازی نیست. من همین‌که توانستم به بهانه این دادگاه، سه‌روز مرخصی بگیرم، برایم کافی است. از شکایت‌م صرف‌نظر کردم!» و بر گه رضایتش را امضا کرد. جلسه دادگاه تمام شد و مهدی هاشمی برای گذراندن شب یلدا رفت.

فعالیت اتاق فکر مشترک

در تهاجم علیه سپاه و قوه‌قضاییه

خبرگزاری بسیج: دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه گفت: تهاجمات صورت‌گرفته به این قوه و نهادهای مهم دیگر مثل سپاه پاسداران همه با یک هدف و از یک اتاق فکر هدایت می‌شود. محمدجواد لاریجانی اظهار داشت: ما به وجود قضات دانشمند و

پرتلاش و مجاهد در دستگاه قضا افتخار می‌کنیم و جوسازی‌های دشمنان و مماندین خارجی و داخلی نظام و افراد بی‌بصیرت علیه قوه قضائیه هرگز نمی‌تواند حجم وسیع خدمات دستگاه قضا را زیر سؤال ببرد. معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه تصریح کرد: دشمنان انقلاب، سپاه پاسداران را که قوای دفاعی کشور است، مورد اتهام‌های تروریستی قرار می‌دهند و تحریم می‌کنند، و همان‌ها به‌شکل دیگری قوه قضائیه را به‌خاطر پافشاری در اجرای احکام قانونی منبعث از شرع و مبارزه با فساد، تخریب می‌کنند.

واکنش وزارت خارجه آمریکا

به نشست سه‌جانبه مسکو



ایسنا: سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه و دعوت نشدن آمریکا به این نشست که درباره سوریه برگزار شده، گفت: وزیر خارجه اولین کسی است که خواهد گفت اگر حضور نداشتن ما در این راینزهی‌ها می‌تواند سرانجام به توافق آتش‌بس طولانی‌تر و مشتمل بر مساحت جغرافیایی بیشتر (در سوریه) نسبت به گذشته و رساندن کمک‌های بشردوستانه به مردم و ازسرگیری گفت‌وگوهای سیاسی منجر شود، هیچ مشکلی با عدم حضور در این مذاکرات ندارد. جان کربی تأکید کرد که وزیر امور خارجه آمریکا عدم حضور در نشست مسکو را به هیچ‌وجه کنار گذاشته شدن از روند تصمیم‌گیری‌ها درباره سوریه نمی‌بیند، بلکه آن را یک تلاش چندجانبه دیگر برای رسیدن به صلح پایدار در سوریه می‌داند و از هرگونه پیش‌رفتی در این مسیر استقبال می‌کند. این درحالی است که مایکل مک فانول سفیر سابق آمریکا در روسیه در گفت‌وگو با شبکه ام‌اس‌ان‌بی‌سی گفت: این حقیقت که آمریکا در این نشست حضور نداشت از نظر من برای واشنگتن خوب نیست. اینکه یک کنفرانس صلح برگزار شود و ما حضور نداشته باشیم اشتباه است. وی افزود: من اطمینان دارم که این سه کشور (ایران، روسیه، ترکیه) نمی‌توانند در سوریه صلح برقرار کنند. شما باید دیگر بازیگران را نیز در کنار خود داشته باشید که شامل اعضای اپوزیسیون سوریه هم می‌شود.

هنوز عده‌ای به کاغذ پاره برجام دل خوش کرده‌اند

تسنیم: رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با بیان اینکه امروز از برجام چیزی جز کاغذپاره باقی نمانده است، گفت: عجیب است که عده‌ای به همین کاغذپاره‌ها دل‌خوش کرده‌اند. حجت‌الاسلام محمدحسین افزود:

کسانی‌که به دکترین مذاکره دل‌خوش کرده‌اند و همه‌چیز را در سفرة مذاکره جست‌وجو می‌کنند، خوب است از حوادث اخیر درس بگیرند و این‌همه بیراهه نروند. وی اظهار داشت: سه‌سال و نیم از فرصت کشور صرف برجامی شد که آمریکایی‌ها مانند آب خوردن آن را نقض کردند و به روی نامبارکشان هم نیابردند! وی تأکید کرد: سرنوشت قطعی و حتمی این است که کسانی‌که به‌دلیل بازی برد-برد با دشمن هستند، نتیجه‌ای جز باخت به‌دست نمی‌آورند. مگر می‌شود کسی به‌دنبال برد دشمنش باشد و در عین‌حال خودش نیز بُردی داشته باشد؟! ساده‌لوحانه‌تر از این در دنیا یافت نمی‌شود! وی افزود: اگر فرصت‌هایی که برای بازی برد-برد با دشمن صرف شد، صرف رونق بخشیدن به تولید در داخل و حمایت از تولیدگران داخلی می‌شد، امروز در جنبرة رکود اقتصادی گرفتار نمی‌شدیم و چرخ اقتصاد ما چنین سست و ناتوان نمی‌چرخید. وی با بیان اینکه برخی برای ملت نسخهٔ «تسلیم دربرابر غرب» را می‌پیچند، تصریح کرد: این افراد سعی دارند این گونه القا کنند که تمام راه‌ها برای حل مشکلات کشور به این‌ست رسیده و نسخه‌ای که برای این ملت می‌پیچند، نسخهٔ تسلیم دربرابر قدرت‌های سلطه‌گر و ستمگر دنیاست.

نشست مسکو درستی راهبرد ایران

در سوریه را ثابت کرد



ایلنا: دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: امروز اقتصاد مقاومتی مهم‌ترین شاخص ارزیابی میزان وفاداری و انقلاب اسلامی و عملکرد انقلابی است. علی شمعانی با اشاره به تأثیرگذاری مستقیم اقتصاد بر امنیت و سلامت اجتماعی و فرهنگی خاطرنشان کرد: بسیاری از مشکلات ما از جمله ناتجاری‌های اجتماعی، فرهنگی و تربیتی، اقتصادپایه بوده و تا زمانی‌که اقتصاد در مسیر رشد و اعتلاي مستمر قرار نگیرد، نمی‌توان به رفع مؤثر معضلات اجتماعی امیدوار بود. شمعانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به پیروزی راهبردی ارتش سوریه و جبهه مقاومت در حلب گفت: قطعنامه ۲۳۲۸ شورای امنیت سازمان ملل متحد با توجه به تمرکز صرف بر نجات ترویسته‌ها به نفع حل بحران این کشور نبوده و می‌تواند زمینه‌ساز افزایش تنش در سوریه شود. وی با اشاره به سوابق سوءاستفاده کشورهای غربی و حامیان تروریست‌ها از آتش‌بس‌ها گفت: به‌جای قطعنامه‌ها و بیانیه‌های جابله‌ارانه بایستی عزم جدی برای انسداد مسیر ارسال سلاح، نیرو و امکانات مالی برای تروریست‌ها به سوریه شکل گیرد. نماینده مقام معظم رهبری افزود: تأکید اجلاس سه‌جانبه مسکو بر حمایت کامل از حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی سوریه و اولویت‌بخشی به فرایند سیاسی از نکات مثبتی است که نشان‌دهنده صحیح بودن راهبرد جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بروز بحران تروریسم در سوریه است.



یادداشت روز

نگاهی به برکات فرهنگی و سیاسی هجرت کریمانه

♦ از «کلینی تا خمینی»

در سایه یک هجرت سیاسی



آیت الله حبیب الله احمدی / نویسنده و پژوهشگر تاریخ اهل بیت(علیهم‌السلام)

هجرت حضرت معصومه(علیها سلام) در همان سالی اتفاق افتاد که تبعید و فراخوان حضرت رضا(علیه‌السلام) توسط مأمون عباسی رخ داد. درباره علت مهاجرت حضرت معصومه(علیها سلام) به دو نکته مهم می‌توانیم اشاره کنیم؛ اول علاقه‌مندی به حضرت ثامن الائمه(علیه‌السلام) و شوق دیدار برادر بود و دوم سختگیری هایی که در آن دوره بر سادات علوی در حجاز روا داشته می‌شد. این سختگیری‌ها از زمان متوکل عباسی شدت بیشتری یافته بود و همچنان ادامه داشت و همین مسأله موجب مهاجرت علویون به ایران شد. پس از هجرت حضرت معصومه(علیها سلام)، حضرت عبدالعظیم حسنی(علیه‌السلام) یکی از شاخص ترین چهره هایی است که به دلیل وجود همین شرایط سیاسی به ایران هجرت کرد.

هجرت کریمانه حضرت معصومه(علیها سلام) به ایران مانند هجرت علی بن موسی الرضا (علیه‌السلام) دستاوردهای فراوان ومهمی برای تشیع داشت. با اینکه خلیفه عباسی اهداف سیاسی خاصی را از هجرت اجباری امام هشتم(علیه‌السلام) مد نظر داشت، نتوانست به خواسته‌های خود دست یابد و امام(علیه‌السلام) تهدیدهای مأمون را به فرصت تبدیل کرد. تشیع مشرق زمین، مرهون هجرت امام رضا(علیه‌السلام) به ایران است. ایجاد و رونق حوزه‌های علمیه شیعی در شهرهایی مانند کش، سمرقند و بخصوص حوزه مهم خراسان بزرگ و مشهد از برکات این هجرت است.

هجرت حضرت معصومه(علیها سلام) نیز برکات فراوانی برای تشیع داشت. مسیر سفر کریمه اهل بیت(علیها سلام) و امام رضا(علیه‌السلام) با هم متفاوت بود و ایشان برخلاف برادر بزرگوار خود از مسیرشعیه نشین عبور کردند و وقتی به ساوه رسیدند، بیمار شدند و نگران بودند که سفر به اتمام نرسد و به ملاقات برادر نایل نشوند. فاطمه معصومه(علیها سلام) در همان دوره بیماری درخواست کردند به قم منتقل شوند و از طرفی هم اهالی قم شوق بسیاری برای اقامت حضرت معصومه(علیها سلام) در شهر خود داشتند. یکی از بزرگان قم به نام موسی بن خزرخ که بزرگ اشعریون قم بود به ساوه رفت و از کریمه اهل بیت(علیها سلام) درخواست کرد به قم مهاجرت کنند. هجرت بانوی خاندان رضوی به قم، هجرت پرخیر و برکتی است. پس از سفر به قم و رحلت فاطمه ثانی(علیها سلام)، قم به مرکز علم جهان تشیع تبدیل شد.

بارگاه منور حضرت معصومه(علیها سلام) موجب شد پروتون ترین حوزه علمیه جهان تشیع در قم تأسیس و این شهر به عنوان یک مرکز فرهنگی به جهان اسلام معرفی شود. محدثان و مراجع تقلید بزرگی در این حوزه علمیه و مرکز فرهنگی تربیت شدند که منشأ خدمات علمی فراوانی به اسلام بودند، افرادی مانند شیخ صدوق و پدر بزرگوار ایشان، شیخ یعقوب کلینی، زکریا بن آدم و بسیاری از راویان اشعری و غیر اشعری به برکت مزار فاطمه ثانی در قم تمرکز شدند و قم به مرکز علمی شیعه تبدیل شد. هم اکنون هم قم آوازه جهانی دارد. یکی از ثمرات مهم این حوزه با برکت، سلسله مراجع تقلید و فقهایی چون آیت‌الله العظمی بروجردی و امام خمینی(ره) است. انقلاب اسلامی که به رهبری امام خمینی(ره) آغاز و به ثمر رسید و همه معادلات سیاسی استعمار نوین را در هم کوبید، از برکات هجرت حضرت معصومه(علیها سلام) به قم است.

تائکر

♦ مثال جالبی درباره برکت

از بزرگی پرسیدند: برکت در مال یعنی چه ؟ در پاسخ مثالی زد و فرمود: گوسفند در سال یک بار زایمان می‌کند و هر بار هم یک بره به دنیا می‌آورد.

سگ در سال دو بار زایمان می‌کند و هر بار هم حداقل ۶ تا ۷ پجه، به طور طبیعی شما باید گله‌های سگ را ببینید که یک یا دو گوسفند در کنار آن است. ولی در واقع برعکس است. گله‌های گوسفند را می‌بینید و یک یا دو سگ در کنار آن ... چون خداوند برکت را در ذات گوسفند قرار داد و از ذات سگ برکت را گرفت.

مال حرام این گونه است.

فروزی دارد، ولی برکت ندارد.

روی مفهوم «برکت در روزی» فکر کنیم.

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

پنج‌شنبه ۲ دی ۱۳۹۵ | ۲۲ ربیع الاول ۱۴۳۸ | ۲۲ دسامبر ۲۰۱۶ | سال سیام | شماره ۸۲۹۲

سر نوشت جامعه به فضای مجازی گره خورده است
حوزه: آیت‌الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید در درس خارج فقه در مسجد اعظم قم: یکی از مسؤولان گفته بود، ۱۰ درصد فضای مجازی خراب است. این افراد بروند و تحقیق کنند، با دستگاه قضایی ارتباط برقرار کنید تا متوجه شوید که این فضا تا چه مقدار خراب شده است. امروز درمان مشکل راه اندازی شبکه ملی است، نمی‌دانم چرا به این مساله دل نمی‌سوزانند؟ در حالی‌که سر نوشت جامعه به فضای مجازی گره خورده است.

چه آسیب‌هایی فرهنگ مهدوی را تهدید می‌کند؟

«ولایت پذیری» شرط ورود به دنیای مهدوی



ا.کترعباس نصیری فرد/عضو کمیسیون

سبک زندگی شورای عالی فرهنگی| هر امر مهمی به نسبت اهمیتش، در معرض خطرها و آسیب‌هایی است، معارف مهم مهدویت نیز از این قاعده مستثنا نیست و اندیشه مهدوی نیز چون هر اندیشه و فرهنگی افت‌ها و آسیب‌هایی دارد که اگر به آن‌ها توجه نشود و به موقع برای برطرف کردن آن‌ها اقدام نشود، آثار منفی و مخربی به دنبال خواهد داشت.

♦ بازشناسی باورهای مهدوی

پذیرش فرهنگ مهدویت و نهادینه سازی این فرهنگ نیازمند بستری مناسب و ظرفی مستعد برای پذیرش این فرهنگ متعالی است و این بستر چیزی نیست جز ظرف وجودی فردی که قرار است دارای فرهنگ و تربیت مهدوی شود. به بیان دیگر، فرد نخست باید از نظر شخصیتی مستعد و آماده پذیرش این پیام باشد. نشانه سلامت فرد در حوزه باورها و اعتقادات مهدویت، برخورداری از باور قلبی و عمیق به آموزه ها و معارفی است که در این حوزه دینی وارد شده است.

تربیت مهدوی در مفهوم خاص آن «مجموعه تدابیر و اقدام‌های سنجیده و منظم فرهنگی برای پرورش و تقویت ایمان و باورهای مهدوی» در مخاطبان است. برای رسیدن به این هدف والا به دو عامل برنامه ریزی و آسیب شناسی نیازمندیم.

به عبارت دیگر منظور از آسیب شناسی مهدویت، آسیب این است که کجروی ها و کج اندیشی‌هایی که تا به حال در این مقوله انجام شده است، مورد بازشناسی قرار گیرد تا در نهایت مفاهیم و دیدگاه‌های مهدوی در دین به دور از اختلال‌های مفهومی و مصداقی یاد شده بازشناسی شود. در معارف مهدوی هر گاه مفاهیم و آموزه‌ها، با بدفهمی روبه‌رو یا به صورت نابه‌جا القا شود، آسیب‌های چشمگیری آشکار خواهد شد.

♦ ضرورت پژوهش‌های میدانی

تمرینحشی تالاش دست اندرکاران و مروجان فرهنگ مهدویت، به آسیب شناسی مهدویت، یعنی شناخت و تحلیل

♦ تقویت روحیه تعبد

یکی از شاخص‌هایی که می‌تواند نمایانگر سلامت یا بیمار بودن اندیشه جامعه نسبت به مهدویت باشد، مسأله اهتمام جدی افراد در انجام تکالیف و وظایفی است که یک فرد منتظر نسبت به امام زمان(عجل الله تعالی فرجه) دارد؛ زیرا ولایتمداری مستلزم پایبندی به تکالیف انسان‌ها در قبال ولی امر می‌باشد.

فرداگر در مسیر عبودیت و بندگی خداوند قرار نگرفته باشد و عبد خدا نباشد، چطور باید از او انتظار پذیرش ولی خدا را داشته باشیم. پس، پیش از گسترش و نشر فرهنگ مهدویت، باید در ایجاد روحیه بندگی و عبودیت فعالیتی منسجم و

موانع جریان مهدویت و تبیین چگونگی برخورد مؤثر با این عوامل، بستگی دارد. از ایین رو، نسلی که در اصل مباحث مهدویت دچار تردید و دودلی است، یک نسل آسیب پذیر می‌باشد. برای تعیین میزان آسیب پذیری جا دارد پژوهی میدانی گسترده‌ای در این زمینه بویژه در رابطه با نسل جوان، صورت گیرد تا به صورت دقیق و علمی میزان برخورداری جوانان از اعتقادات عمیق و یقینی نسبت به مهدویت، مشخص شود. این امر کمک می‌کند تا بتوانیم روشن تر و دقیق تر نظر دهیم که آیا نسل ما، در این زمینه یک نسل آسیب پذیر است یا از قوت یقین و ثبات عقیده برخوردار است. مشخص شدن این مسأله در برنامه‌ریزی آینده می‌تواند راهگشا باشد.



طبیعی است وقتی ما بتوانیم روحیه تعبد را در مرتبی پرورش دهیم، در مرحله بعد می‌توانیم خیلی راحت با بهره گیری از این روحیه بلند، او را به سمت پذیرش ولی خدا سوق دهیم و زمینه انس و ارتباط با مولا و در نهایت روحیه اطاعت و انقیاد از ولی خدا را در او پرورش دهیم. از نشانه‌های دیگر آسیب مندی در فرهنگ مهدویت، مسأله پایبند نبودن به هنجارهای اخلاقی است. به هر میزان که افراد در قبال هنجارهای اخلاقی سهل انگار و بی توجه باشند به همان میزان، تبعیت از امام معصوم(علیه‌السلام) کاهش می‌یابد. حوادث و جریان‌های تاریخی بیانگر رابطه ای مستقیم میان گردن نهادهن به دستورات رهبر الهی و میزان پایبندی افراد

به هنجارهای اخلاقی است.

همچنین از آسیب‌های دیگر که در عصر غیبت برای منتظران اتفاق می‌افتد، مدعیانی هستند که بی‌دلیل یا به‌ساده‌ترین اتفاق، ادعای ملاقات می‌کنند، یا کسانی که تمام وظیفه خویش را رسیدن به دیدار حضرت می‌پندارند و از باقی وظایف غافل شده و افراد را تنها به این عمل، به عنوان بهترین وظیفه، فرامی‌خوانند که پیامدهای این آسیب چند چیز است: یأس و ناامیدی بر اثر عدم توفیق دیدار، توهم‌گرایی و خیال‌پردازی، رویکرد به شیاطان و مدعیان

مهدویت، دور ماندن از انجام وظایف اصلی به دلیل اهتمام بیش از اندازه و غیر متعادل به دیدار، بدبینی به امام (علیه‌السلام) به دلیل عدم دیدار.

♦ پرهیز از استعجال در امر ظهور

یکی دیگر از آسیب‌های جدی در فرهنگ مهدویت، استعجال ظهور است. استعجال به معنی عجله کردن و خواستن چیزی پیش از رسیدن وقت آن و تحقق زمینه‌های لازم برای آن است. انسان‌های عجول به خاطر ضعف نفس و کم ظرفیت بودن، متانت و سکون و آرامش خود را از دست می‌دهند و بدون در نظر گرفتن شرایط، خواهان تحقق پدیده‌ها هستند.

جان کلام آنکه باید در زمینه ایجاد روحیه تعبد و آن هم تعبد برگرفته از تعقل، در جامعه فعالیت کرد؛ زیرا این نخستین گام اساسی و مهم در ایجاد بستری مناسب برای انجام فعالیت‌های مهدوی است.

مسیر منتفع ساختن صحیح جامعه قرار خواهد گرفت.

رئیس دانشگاه علوم اسلامی رضوی تصریح کرد: پیش از انقلاب، دانشگاه‌های کشور که با نگاه غربی تأسیس شدند، مقصودشان این نبود که ایران را به کشوری صاحب علم تبدیل کنند، بلکه دانشگاه‌های استعماری بودند، زیرا سال‌ها بود که دانشگاه دانشتیم، اما از قافله علم عقب بودیم، در صورتی که دانشگاه باید پس از ۵۰سال یک کشور را به مسیر مشخص و معینی از جایگاه و رشد علمی در جهان برساند، اما این امر در قبل از انقلاب محقق نشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین فرانزه افروز، حوزه‌ها نیز از آنجا که در زمان قبل از انقلاب، حکومت در اختیارشان نبود، به طور طبیعی دارای کاستی‌هایی بودند؛ اما در شرایط کنونی هم حوزه‌ها رهبری حکومت را در اختیار دارند و هم دانشگاه‌ها از آن شکل قبلی خارج شده‌اند و علم را به معنای واقعی و در جهت اصلی آن ارایه می‌کنند؛ بنابراین به طورطبیعی به سمت همبستگی و وحدت پیش می‌روند و این همبستگی در بستر زمان نیزبیشتر خواهد شد و از این طریق نتایج ارزنده‌ای را نیز نصیب جامعه خواهد کرد.

اندیشه

همه جزئیات علوم و فنون را نباید از دین انتظار داشت



به گرمی ارتباطات اندیشه‌ها و از طرفی فروپاشی تدریجی ساختارهای اندیشه‌های دگماتیستی است! ما وقتی که سخن از «علوم انسانی» به میان می‌آوریم، برحسب آموزه‌های قرآن کریم، آن را محسود به علوم خاصی نمی‌کنیم، بلکه باید تلاش کنیم که جهت و مسیر آن‌ها را به دین و نگاه هراس افکنانه عده ای از گستره اطلاعات نسل امروزین و رغبت فراوان این نسل

طبیعه/حجت الاسلام و المسلمین محمدعلی کوشا، محقق و قرآن پژوه و عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم: دین بر افشاندن و شکوفا کننده عقل است و نباید همه جزئیات علوم و فنون را از دین انتظار داشته باشیم. خطبه نخست نهج البلاغه را انیک بنگرید که رسالت وحی(دین) را شکوفایی عقل‌ها دانسته است، نه اینکه عقل را از صحنه به در کند و خود جایش بنشیند! کسانی که جز این بیندیشند، گوهر دین را نشانده اندچالش بزرگ بر سر راه علوم انسانی امروز، نه وسعت بی منتهای فرداندی و فرامرزی آن که قشری گری و تحجر و دگماتیستی بودن عده‌ای در تفسیر دین و نگاه هراس افکنانه عده ای از گستره اطلاعات نسل امروزین و رغبت فراوان این نسل

تابلوع

♦ پیش پای جمعه هایتان، نذر می‌کنم

ارقیه توسلی | با اللهم عجل لولیک الفرج» جراحی نیست ز منی زند و خزنی بر مژه‌هایم فرو نمی‌نشیند. چند دهه است که محبوب‌ترین لحظات را، از یاد شما دارم. آن زمان که از تعلقات دنیا، بی حاضری می‌گردم که ظاهر نیست! بی معشوقی که تماماً هست و نیست!

قوس و قزح دارد آسمان نگاهم در درگاه حضرت دلدار. آن زمان که از دوست با دوست دم می‌زنم. آن زمان که در خلسه مناجات، قنوت می‌بندم و از این همه سال چشم انتظار ی و بخشایش می‌خوانم.

پیش پای جمعه هایتان نذر می‌کنم و لب می‌چینانم به تمنا. خاموش و پرهیاهو، دانه‌های تسبیح را صلوات می‌فرستم تا برسم به شهد « و عجل فرجهم ». تا در راز قرن‌ها رها شوم و دست بر سینه، ماه عشاق را سلام کنم. تا هیچ نخواهم و نبینم و نیرسم و ندانم جز شما. جز احوال رسولی که دور است و بی‌نهایت نزدیک. برزخ به پایان می‌رسد و آرام‌ترین انسان جغرافیا می‌شوم هربار با اللهم عجل لولیک الفرج. که قله‌ای که پراز دعا و طلب اجابت است.

چند دهه است که با یاد شما، آیه الکرسی می‌خوانم و هوای دل همه روزهای هفته را دارم و شیدای گل نرگس ام. با یاد شما، مهدی جان! که القای عشق را زیر و رو می‌کنید.

خبر

♦ رضایت آیت‌الله صافی گلپایگانی از انتشار کتاب «سیمای دوازده امام در میراث مکتوب اهل سنت»



ایسناک: رئیس پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی همراه با جمعی از مدیران، اعضای هیأت علمی و پژوهشگران پژوهشکده تاریخ و سیره اهل‌بیت (علیهم‌السلام) با آیت الله صافی گلپایگانی مرجع معظم تقلید دیدار و گفت‌وگو کردند.

در پی اظهار خوشحالی و رضایت

آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی درباره انتشار کتاب «سیمای دوازده امام در میراث مکتوب اهل‌سنت»، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر نجف لک زایی رئیس پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی همراه با اعضای هیأت علمی و پژوهشگران پژوهشکده تاریخ و سیره اهل‌بیت(علیهم‌السلام) در دفتر این مرجع معظم تقلید حضور پیدا کرده و با ایشان دیدار کردند.

در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین دکتر نجف لک زایی، گزارشی از روند پژوهشی ارایه و آثار جدید این پژوهشکده را به معظم له اهدا و از توجه خاص ایشان به آثار پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی بویژه پژوهشکده تاریخ و سیره اهل‌بیت(علیهم‌السلام) تشکر کرد.

در ادامه آیت‌الله صافی گلپایگانی با اظهار خوشحالی از فعالیت‌های علمی و تحقیقات و آثاری که از سوی پژوهشگران حوزه انجام می‌شود، گفت: تدوین ایین آثار درباره اهل‌بیت(علیهم‌السلام) و اینکه عده‌ای از اهل علم به این موضوعات می‌پردازند و جامعه را از ایین گونه مباحث علمی آگاه می‌کنند، موجب خرسندی است.

این مرجع تقلید در پایان با اظهار خرسندی و تشکر مجدد، برای محققان و مؤلفان آثار اهل‌بیتی، آرزوی توفیقات بیشتر کرده و یادآور شد که این آثار به مراکز علمی اعم از حوزه و دانشگاه هم معرفی شود و حوزویان و دانشگاهیان از آن‌ها آگاه شوند.

همچنین مدیران گروه‌های علمی این پژوهشکده حجج اسلام غفوری و صادقی، اعضای هیأت علمی و محققان این پژوهشکده، حضور داشتند و آخرین دستاوردهای علمی خود مانند کتاب بازپژوهی ولادت و شهادت معصومان(علیهم‌السلام)، اهریدهای ائمه(علیهم‌السلام) در مواجهه با مانعجناری‌های اجتماعی، مناسبات اهل‌بیت(علیهم‌السلام) با ایرانیان، تصحیح و منبع‌شناسی کتاب الملهوف و رسول خدا و مدیریت تنش‌های مدینه به این مرجع معظم تقلید اهدا شد. ایشان نیز با دقت نظر در این تألیفات، نکاتی را درساره برخی منابع تکمیلی و آثار مرتبط به این موضوعات که خود تألیف کرده‌اند، بیان نمود.

دیدگاه

♦ داستان پایان دنیا، تجارت معنویت



حجت‌الاسلام بحیی جهانگیری

سهروردی، مدرس حوزه ودانشگاه تهران: پایان تاریخ و اینکه فرجام انسان و هستی به کجا خواهد انجامید، از پرسش‌های همیشگی انسان بوده است و هر یک از مکاتب و ادیان همواره در پی پاسخی فراخو بوده اند. اما متأسفانه نگاه عمومی به پایان دنیا

برابر شده با مرگ و نابودی؛ این گونه یک موج عظیم وحشت و نگرانی هماره بر مردم حاکم بوده است؛ از تصور و تصویر پایان دنیا. همین دیروز بود که ایمیلی به دستم رسید که عکس‌های گرافیکی و نقاشی شده از پایان تاریخ را گردآوردی کرده بودند که عصاره و حاصل و خلاصه همه این تصاویر یک چیز بود، دنیا با یک تلخی به پایان خواهد رسید. اما چرا این باور ایجاد شده است؟ درحالی که امروزه در ذهن مردم کشورهای مختلف همواره غرب خاستگاه عقایدت است و شرقی‌ها و مسلمانان درمانی خرافاتی، اما باورهایی نظیر «زم‌زم‌های آخر دنیا» نشان داد که خرافات چقدر در غرب دامنگیر است. ایسن امر همچنان حکایت از آن دارد که غرب امروزین از عقل افراطی قرن گذشته فرار کرده و اقتصاد به دامن یک تفریط که همان خرافات است. چنانکه دراین روزگار «ان. آر.ام یعنی اداان جدید» در غرب به دنبال جذب پیروان هستند . آن هم ادبانی که وقتی ما در مجامع علمی به تحلیل آن‌ها می‌پردازیم و برخی از این ادیان را فقط معرفی می‌کنیم، شنوندگان با حیرت می‌گویند: واقعا مردم این ادیان را می‌پذیرند؟ صادقانه باید گفت، افراط در راسیونالیسم و عقل گرایی نتیجه‌اش شده این تفریط که این همه به خرافات رو آورده‌اند.

نکته دیگر که این روزها در غرب خیلی جدی است، بحث «تجارت معنوی» است، چنانکه شاهدیم در کنار ده‌ها گونه و انگیزه جذب گردشگر همانند گردشگر سلامت، طبیعت گردی، گردشگر علمی ، بحث گردشگر مذهبی و سفر به اماکن دینی نیز بشدت رونق گرفته است که می‌توان آن را «تجارت معنوی» دانست که البته درآمد بالایی هم در پی دارد. در این تجارت معنویت فروخته می‌شود؛ زیرا بشر غریب امروز محتاج معنویت است و این گونه انواع معنویت‌های دروغین به آن‌ها فروخته می‌شود. این گونه، قصه پیشگویی مایایی نشان داده که پشت صحنه این نوع پیشگویی‌ها که در واقع یک معنویت است، بنگاه‌های اقتصادی خوابیده‌اند. امروزه معنویت با اقتصاد گره خورده است. این گونه مردم زود باور عصر فناوری برای رهایی از خطرات آخر دنیا به برخی شهرهای جهان هجوم بردند تا نجات یابند. گویی آن شهرها، سرزمین‌های ایمن آخرالزمانی اند.

بی تردید این حادثه نه اولی است و نه آخری خواهد بود، چنانکه در آغاز سال ۲۰۰۰همین قصه بود که بار دیگر تکرار شد و باز هم تکرار خواهد شد؛ زیرا این داستان‌ها فرصت مناسبی برای کسب درآمد بنگاه‌های اقتصادی است و زمانی برای سوداگری معنویت و آرامش و تمام آنچه که بشر امروز در جست‌وجوی آن است.

مخاطبان ارجمند می‌توانند نظرات و پیشنهادهای خود نسبت به محتوای صفحه و همچنین پرسش‌های دینی خود را به شماره سامانه ۰۹۷۲۳۰۰۱۲ارسال کنند.

